АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта 2025 г.                № 715

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

 от 24 января 2024 года № 119

В соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской области»,

утвержденным решением Собрания депутатов Приморского муниципального

округа Архангельской области от 29 декабря 2023 года № 89, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 24 января 2023 года № 119 «О мерах по

обеспечению исполнения местного бюджета».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования                        В.А. Рудкина

                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

 от 5 марта 2025 г. № 715

И з м е н е н и я

в постановление администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области от 24 января 2024 года № 119 «О мерах по

обеспечению исполнения местного бюджета»

       1. Абзац третий подпункта «р» пункта 8 изложить в редакции:

«Главные распорядители средств местного бюджета формируют планы

мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, в том числе субсидий муниципальным бюджетным

учреждениям на иные цели  (за исключением субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, если расходные обязательства по предоставлению

указанных субсидий софинансируются путем предоставления

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального

бюджета), обеспечивают предоставление отчетов о их реализации и сведения

о мониторинге главными распорядителями средств местного бюджета

достижения результатов предоставления указанных субсидий (далее –

сведения о мониторинге) в соответствии с Порядком проведения

мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и

автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 года №

53н (далее – приказ № 53н). Сведения о мониторинге по форме приложения

№ 4 к приказу № 53н, в срок не позднее пяти рабочих дней после срока для

предоставления отчетности о достижении значений результатов, указанного

в соглашении, предоставлять в финансовое управление.».

2. Подпункт «б» пункта 9 изложить в редакции:

«б) в размерах, установленных пунктом 5 Порядка расчетов за

природный газ, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 4 апреля 2000 года № 294, пунктом 34.1 Правил организации

consultantplus://offline/ref=722977703818167E335FBA47F1EC8A96E361BB7FD9E2E71A6663C3AA7D8DF964CC171697D44124B7232A2921D013F6C533B602AD4B6862DEs5v0N

теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808, пунктом

82 Основных положений функционирования розничных рынков

электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании

розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном

ограничении режима потребления электрической энергии», пунктом 28

Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года

№ 644 (при этом, для получателей средств местного бюджета – не более

объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий

финансовый год), – по контрактам (договорам) на поставку природного газа,

тепловой энергии и электрической энергии;».

3. В подпункте «ж» пункта 9 цифры «90» заменить цифрами «50».

4. Пункты 9.1. и 9.2. исключить.

5. После пункта 10 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

          «10.1. Получателям средств местного бюджета, муниципальным

бюджетным учреждениям при заключении муниципальных контрактов и

иных договоров о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

подлежащих оплате за счет средств местного бюджета, предусматривать

условие о возможности их изменения, в том числе по цене и (или) срокам их

исполнения и (или) количеству (объему) товара (работы, услуги), в случае

уменьшения получателю средств местного бюджета ранее доведенных в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.».

          6. В подпункте «д» пункта 14 цифры « 96-ти» заменить цифрами «

93,1».

7. Подпункт «е» пункта 14 изложить в редакции:

«е) финансовому управлению, при необходимости, актуализировать и

до 20 апреля текущего финансового года представить в Министерство

финансов Архангельской области  программу оптимизации расходов

местного бюджета.».

8. В пункте 19 слова «муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 28 декабря 2017 года № 954» заменить словами

«Приморского муниципального округа Архангельской области

от 21 января 2025 года № 133».

9. Дополнить (исключить) в Приложении № 1 «Перечень

уполномоченных организаций по расходованию межбюджетных

трансфертов, составлению и предоставлению отчетности о целевом

использовании межбюджетных трансфертов, поступающих в местный

бюджет из других уровней бюджетной системы Российской Федерации»

наименования межбюджетных трансфертов следующего содержания:

«

Наименование

уполномоченной

организации

Наименование межбюджетного трансферта

управление образования

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

дополнить:

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

проведение мероприятий по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов на обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями государственных

общеобразовательных организаций, профессиональных

образовательных организаций субъектов Российской

Федерации, г. Байконура и федеральной территории

"Сириус", муниципальных общеобразовательных

организаций и профессиональных образовательных

организаций

исключить:

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов на проведение

мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных

организациях

                                                                                                                    ».

  10. Приложение № 2 изложить согласно приложению к настоящему

постановлению.

            11. В приложении  № 6 «Порядок использования зарезервированных

средств, предусмотренных на дорожную деятельность» абзац второй пункта

5 исключить.

  ___________________________